МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

25.12.2015                                                                                                   № 162

О внесении изменений в

Решение Городской Думы города Таганрога

от 29.04.2013 № 542

«Об утверждении Положения

«О Комитете по физической культуре

и спорту г. Таганрога»

Принято

Городской Думой

23.12.2015

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с положениями

действующего законодательства Российской Федерации, руководствуясь статьями 35, 40

Устава муниципального образования «Город Таганрог», Городская Дума города Таганрога

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «О Комитете по физической культуре и спорту г. Таганрога»,

утвержденное Решением Городской Думы города Таганрога от 29.04.2013 № 542, следующие

изменения:

1.1. Часть 10 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«10. Комитет подотчетен Мэру города Таганрога, подконтролен Мэру города Таганрога и

Городской Думе города Таганрога.».

1.2. В части 5 статьи 2 исключить слова «профессионального спорта, спорта высших

достижений,».

1.3. В статье 3:

а) часть 4 изложить в следующей редакции:

2

«4) утверждение и реализация календарного плана физкультурных мероприятий и

спортивных мероприятий города Таганрога, в том числе, включающих в себя физкультурные

мероприятия и спортивные мероприятия по реализации Всероссийского спортивного комплекса

«Готов к труду и обороне» (ГТО);».

б) дополнить частью 7.4 следующего содержания:

«7.4) наделение некоммерческих организаций правом по оценке выполнения нормативов

испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и

обороне» (ГТО);».

в) дополнить частью 7.5 следующего содержания:

«7.5) создание условий для реализации Всероссийского спортивного комплекса «Готов к

труду и обороне (ГТО);».

1.4. Часть 1 статьи 4 дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4) создавать центры тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов)

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в

форме некоммерческих организаций;».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Мэру города Таганрога (Прасолов В.А.) обеспечить официальное опубликование

настоящего Решения.

4. Комитету по физической культуре и спорту г. Таганрога (Воскобойников В.В.)

обеспечить государственную регистрацию изменений в Положение «О Комитете по физической

культуре и спорту г. Таганрога» в Инспекции ФНС России по городу Таганрогу Ростовской

области.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя

Городской Думы города Таганрога Стефанова Ю.В.

Мэр города Таганрога                                                                                                   В. Прасолов

Председатель Городской Думы

города Таганрога                                                                                                             Ю. Стефанов